

Henrik Tofteng A/S

Nyager 6
2605 Brøndby

CVR-nr. 11908292

Årsrapport 2022/23

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 4. april 2024

Birger Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Henrik Tofteng A/S
Nyager 6
2605 Brøndby

CVR-nr.: 11908292

Direktion

Henrik Tofteng

Bestyrelse

Birger Jensen
Flemming Tofteng
Gitte Tofteng
Henrik Tofteng

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	44.575	38.690	41.207	40.961	41.727
Resultat af primær drift	3.225	-4.160	1.877	1.657	1.403
Finansielle poster, netto	-2.718	-1.229	-1.060	-1.074	-1.295
Årets resultat	961	-4.846	656	394	58
Balance					
Balancesum	62.153	50.836	49.040	56.495	55.734
Egenkapital	3.482	2.520	7.366	6.710	6.316
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	17.374	13.011	8.518	8.334	11.293
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	65	66	59	61	66
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	5,6%	5,0%	15,0%	11,9%	11,3%
Forrentning af egenkapital (%)	32,0%	-98,0%	9,3%	6,1%	0,9%

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmands- og transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, herunder køb og salg af materiel, efter bestyrelsens skøn

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 961.288 mod DKK -4.845.834 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.481.523.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

De udmeldte forventninger til regnskabsåret i årsrapporten for 2021/22 er blevet overgået som følge af en forbedring af selskabets rentabilitet samt revurdering af afskrivningsprofilerne på selskabets driftsmateriel. Der henvises til note 2 i årsrapporten for nærmere beskrivelse af de ændrede afskrivningsprofiler.

Der er indgået aftale om først at afdrage på gæld til tilknyttede virksomheder fra regnskabsåret 2024/25 på t.kr. 7.321. De tilknyttede virksomheder har endvidere afgivet støtteerklæring frem til d. 30. september 2024.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat før skat er i niveauet T.DKK 1.000 - 1.200. Ledelsen har ved estimatet af næste års resultat før skat særligt lagt vægt på fortsat fokus på forbedring af selskabets rentabilitet.

Miljøforhold

Virksomheden har fokus på grøn omstilling og er desuden miljøcertificeret efter ISO:14001.

Selskabet har høj fokus på miljørigtig affaldshåndtering og især nedbringelse af CO2-udledning.

Videnressourcer

Grundet selskabets høje ancinnitetsgrad sammenlignet med branchenormen, har selskabet solide kompetencer indenfor affaldshåndtering, transport, specialopgaver samt nichemarkeder som mobilvask og mobilmakulering.

Kreditrisici

Selskabets finansielle risici bliver aktivt begrænset af en stram kreditvurderingspolitik, samt en velstruktureret debitorprocedure.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal		Beregning
Soliditetsgrad	=	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	=	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		44.575.026	38.690.050
Personaleomkostninger	3	-33.430.697	-32.081.370
Indtjeningsbidrag		11.144.329	6.608.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2, 4	-7.918.921	-10.768.227
Resultat af primær drift		3.225.408	-4.159.547
Finansielle indtægter		3.500	2.556
Finansielle omkostninger	5	-2.721.773	-1.231.678
Resultat før skat		507.135	-5.388.669
Skat af årets resultat	6	454.153	542.835
Årets resultat		961.288	-4.845.834
Resultatdisponering	7		

Aktiver

	Note	30-09-2023	30-09-2022
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		1.422.553	1.448.624
Produktionsanlæg og maskiner		2.175.377	1.502.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.391.895	30.524.475
Materielle anlægsaktiver	8	41.989.825	33.475.688
Andre værdipapirer og kapitalandele		341.245	341.245
Deposita		609.214	649.263
Finansielle anlægsaktiver	9	950.459	990.508
Anlægsaktiver		42.940.284	34.466.196
Råvarer og hjælpematerialer		932.339	981.410
Varebeholdninger		932.339	981.410
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13	16.205.947	13.129.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	799.631
Andre tilgodehavender		307.026	123.666
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6	1.337.492	0
Udskudte skatteaktiver	6	0	655.049
Periodeafgrænsningsposter	10	419.394	658.108
Tilgodehavender		18.269.859	15.365.486
Likvide beholdninger		10.208	23.237
Omsætningsaktiver		19.212.406	16.370.133
Aktiver i alt		62.152.690	50.836.329

Passiver

	Note	30-09-2023	30-09-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Overført resultat		2.981.523	2.020.235
Egenkapital		3.481.523	2.520.235
Hensættelser til udskudt skat	6	228.290	0
Hensatte forpligtelser		228.290	0
Leasingforpligtelser		22.515.613	17.434.814
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.321.202	6.484.711
Anden gæld		3.011.470	2.937.917
Langfristede gældsforpligtelser	12	32.848.285	26.857.442
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		10.637.951	10.766.953
Gæld til kreditinstitutter		5.468.096	3.175.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.903.375	4.711.387
Anden gæld		5.585.170	2.804.604
Kortfristede gældsforpligtelser		25.594.592	21.458.652
Gældsforpligtelser		58.442.877	48.316.094
Passiver i alt		62.152.690	50.836.329
Going concern	1		
Regnskabsmæssige skøn	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Kontraktlige forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2021	500.000	6.866.069	7.366.069
Overført via resultatdisponeringen		-4.845.834	-4.845.834
Egenkapital pr. 1. oktober 2022	500.000	2.020.235	2.520.235
Overført via resultatdisponeringen		961.288	961.288
Egenkapital pr. 30. september 2023	500.000	2.981.523	3.481.523

Noter

1. Going concern

Selskabet har i året realiseret et positivt resultat, men er fortsat afhængig af at de nuværende kreditfaciliteter hos kreditinstitut og tilknyttede virksomheder kan opretholdes. Selskabets kreditinstitut har givet tilsagn til at opretholde de nuværende kreditrammer og der er endvidere indgået aftale om først at afdrage på gæld til tilknyttede virksomheder fra regnskabsåret 2024/25. De tilknyttede virksomheder har endvidere afgivet støtteerklæring frem til d. 30. september 2024.

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Regnskabsmæssige skøn

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Det er i regnskabsåret valgt at ændre afskrivningsperioden på andre anlæg, driftsmateriel og inventar, således at aktiverne generelt afskrives over 5-9 år med en restværdi på 5% i stedet for tidligere antaget 3-8 år med en restværdi på 10%. Ændringen har medført, at afskrivningerne udgør T.DKK 7.919 mod tidligere år T.DKK 10.768. Som følge af ændringen i afskrivningsperioden er resultat før skat positivt påvirket med T.DKK 2.743. Ændringen af afskrivningsperioden er begrundet i ledelsens forventning til aktivernes aktuelle levetider og restværdier, som er baseret nylig indhentede historiske data og ledelsens generelle erfaringer.

3. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	30.143.770	28.865.325
Pensioner	2.679.599	2.479.169
Andre omkostninger til social sikring	589.143	699.676
Andre personaleomkostninger	18.185	37.200
I alt	<u>33.430.697</u>	<u>32.081.370</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>66</u>
Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:		
Den samlede vederlæggelse af direktion og bestyrelse udgør	1.146.720	1.003.000

Noter, fortsat

4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.918.921	10.768.227
I alt	<u>7.918.921</u>	<u>10.768.227</u>

5. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	318.108	125.559
Øvrige finansielle omkostninger	2.403.665	1.106.119
I alt	<u>2.721.773</u>	<u>1.231.678</u>

Noter, fortsat

6. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2022	0	-655.049		
Regulering af tidligere års skat	0	-90.855	-90.855	0
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	-515.649	515.649	0	0
Skat af årets resultat	-821.843	458.544	-363.299	-542.835
Skyldig pr. 30. september 2023	-1.337.492	228.290		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-454.153	-542.835
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-1.337.492	0		
Hensatte forpligtelser		228.290		
I alt	-1.337.492	228.290		

	30- 09-2023	30- 09-2022
	DKK	DKK
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:		
Materielle anlægsaktiver	1.027.844	60.600
Underskud til fremførelse	-799.554	-1.315.203
Nedskrivning til nettorealiseringsværdi	0	599.554
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)	228.290	-655.049

7. Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	961.288	-4.845.834
Årets resultat	961.288	-4.845.834

Noter, fortsat

8. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	2.801.013	23.198.011	64.775.642	90.774.666	77.859.574
Overført til/fra andre poster	0	7.805.035	-7.805.035	0	0
Tilgang i året	145.000	461.914	16.766.764	17.373.678	13.010.764
Afgang i året	0	-2.424.680	-1.290.837	-3.715.517	-95.672
Kostpris pr. 30. september 2023	2.946.013	29.040.280	72.446.534	104.432.827	90.774.666
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2022	-1.352.389	-21.695.417	-34.251.172	-57.298.978	-46.547.227
Overført til/fra andre poster	0	-6.170.315	6.170.315	0	0
Årets afskrivninger	-171.071	-1.119.476	-6.628.374	-7.918.921	-10.768.227
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	2.120.305	654.592	2.774.897	16.476
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2023	-1.523.460	-26.864.903	-34.054.639	-62.443.002	-57.298.978
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023	1.422.553	2.175.377	38.391.895	41.989.825	33.475.688
Salgspris, afgang	0	982.000	620.000	1.602.000	154.772
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-304.375	-636.245	-940.620	-79.196
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	677.625	-16.245	661.380	75.576
Finansielt leasede aktiver indgår med	0	0	38.085.725	38.085.725	30.524.475

9. Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	341.245	649.263	990.508	701.073
Tilgang i året	0	36.951	36.951	289.435
Afgang i året	0	-77.000	-77.000	0
Kostpris pr. 30. september 2023	341.245	609.214	950.459	990.508
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023	341.245	609.214	950.459	990.508

Noter, fortsat

10. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Forsikring og afgifter	295.846	406.420
Øvrige	123.548	251.688
I alt	<u>419.394</u>	<u>658.108</u>

11. Virksomhedskapital

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital	500.000	500.000
I alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består pr. 30. september 2023 af 500 stk. aktier á aktier DKK 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

12. Langfristede forpligtelser

	<u>30-09-2023</u>	<u>30-09-2022</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Leasingforpligtelser	33.124.290	28.145.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.321.202	6.484.711
Anden gæld	3.040.744	2.993.893
I alt	<u>43.486.236</u>	<u>37.624.395</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Leasingforpligtelser	10.608.677	10.710.977
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Anden gæld	29.274	55.976
I alt	<u>10.637.951</u>	<u>10.766.953</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Leasingforpligtelser	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Anden gæld	2.959.282	2.861.267
I alt	<u>2.959.282</u>	<u>2.861.267</u>

Noter, fortsat

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022/23</u>	
	<u>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Skadesløsbrev i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som er stillet til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	8.000.000	16.205.947

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Henrik Tofteng Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti overfor trediemand med i alt: 180.000

15. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022/23</u>
	DKK
Der er indgået lejekontrakter med 3 måneders opsigelsesvarsel, samt én lejekontrakt der er uopsigelig indtil august 2024 og efterfølgende 12 måneders opsigelse. Den resterende lejeforpligtelse udgør:	<u>1.196.117</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>1.196.117</u>

Noter, fortsat

16. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:	Grundlag for bestemmende indflydelse:
Henrik Tofteng Holding ApS	Moderselskab
Henrik Tofteng	Ultimativ kapital-ejer/hovedaktionær

Der er i året indgået aftale med tilknyttet virksomhed om huslejerabat på t.kr. 1.116 for året og dermed har huslejen for året til den tilknyttede virksomhed udgjort t.kr. 840.

Der er herudover ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle transaktioner udover ovenstående er gennemført på markedsmæssige vilkår.

17. Koncernforhold


Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den mindste og største koncern: Henrik Tofteng Holding ApS, Brøndby

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Henrik Tofteng Direktør Serienummer: 78770779-c324-4e34-ac09-4538e4bbe8d2 IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-04 09:20:13 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Henrik Tofteng Bestyrelsesmedlem Serienummer: 78770779-c324-4e34-ac09-4538e4bbe8d2 IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-04 09:20:13 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Flemming Tofteng Bestyrelsesmedlem Serienummer: c08504ce-e5e9-44f6-9bbc-1bead42fff3c IP: 104.28.xxx.xxx 2024-04-04 09:22:41 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Gitte Tofteng Bestyrelsesmedlem Serienummer: fde40073-2ba8-4249-8a17-804b9d6f23fd IP: 2.106.xxx.xxx 2024-04-04 09:28:03 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Birger Jensen Bestyrelsesformand Serienummer: e5ad1fad-4d14-4a60-8148-426c548b7def IP: 2.108.xxx.xxx 2024-04-04 09:43:54 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Jesper Tranegaard Berril Andersen inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096 Statsautoriseret revisor Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886 IP: 93.165.xxx.xxx 2024-04-04 09:52:01 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: XAOAS-OKQG2-AZL1E-4OKL1-QOZBE-QZ5OH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Birger Jensen

Dirigent

Serienummer: e5ad1fad-4d14-4a60-8148-426c548b7def

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-04-04 18:12:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: XAOAS-OKQG2-AZL1E-4OKL1-QOZBE-QZSOH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**